
Ohlášky kobyliské farnosti v týdnu 3.–10. 12. 2023

Liturgický kalendář: v pátek slavnost neposkvrněného početí Panny Marie

Začíná advent, bude vůbec nejkratší, jak může být. Nenechme si ho utéct.
● Jednak máte možnost přijít každý den na ranní rorátní mši svatou v 6.30 h. Každé úterý bude bohoslužba

doprovázena varhanami. Samozřejmě je možné se zúčastnit i večerních bohoslužeb v 18.30 a středečních
bohoslužeb pro děti v 17 h.

● V sobotu je adventní duchovní obnova farnosti s Vlastíkem Vajďákem dopoledne i odpoledne. Během
dopoledne je možnost hlídání dětí. Pokud o to rodiče mají zájem, ozvěte se prosím předem.

● Průvodce adventem si můžete stáhnout jako mobilní aplikaci. Tištěná verze už více dní cestuje s Českou
poštou po Praze, snad dorazí brzy.

Děkujeme všem zapojeným do akce Jeden dětský dárek navíc. Zabalené a označené dárky prosím přineste
na recepci od pondělí do pátku v čase 8–20 hod nebo nejpozději příští neděli do sakristie.

Vychází nový Kobylístek: najdete v něm program Vánočních bohoslužeb, podrobný program sobotní
obnovy, katecheze pro děti apod.

Dnes se koná sbírka do fondu sv. Vojtěcha na mzdy duchovních v arcidiecézi.

Začíná předprodej vstupenek na farní ples. Zakoupit je můžete v neděli během agapé, v týdnu na recepci
nebo on-line přes farní web.

V pondělí proběhne setkání rodičů dětí k přípravě na 1. svaté přijímání od 19.10 ve farním sále a setkání
živého růžence po večerní mši svaté.

V úterý zve Velký úterek mládež po mši svaté na digitální well-being s Michaelem Kochem; Literární večery
od 19.30 do knihovny na setkání se spisovatelkou Kamilou Hladkou nad její knihou Sestry.

Svatý Mikuláš k nám letos přijde hned nadvakrát:
● Jednak Centrum pro rodinu zve rodiče s menšími dětmi na Mikulášské dopoledne v úterý od 9.30.
● A jednak má svatý Mikuláš ve svém itineráři zapsánu středu a náš kostel po mši svaté pro děti. Instrukce

pro rodiče jsou na dětské vývěsce.

Mamky sobě se těší ve čtvrtek na adventní zastavení od 9.30 v katechetické místnosti.

Ve čtvrtek bude adorace a příležitost ke svátosti smíření po večerní mši svaté až do 22 hodin.

Příští neděli zve
● Klub přátel historie od 14.30 do sálu na přednášku: Názvy pražských čtvrtí a ulic.
● Úterky u Terky na Taneční večer pro mládež od 17 h v tělocvičně střediska.

Pokud víte o starších či nemocných farnících, kteří by před Vánoci přivítali návštěvu kněze, zapište se
v sakristii či napište na farní e-mail.

Dvě živé ohlášky:
● Adventní trhy od 3. do 10. prosince.
● Plánované personální změny v salesiánské komunitě od léta: František Blaha bude odcházet do

Bulharska, kde by měl být ředitelem komunity. Farářem v Kobylisích by se měl stát Radek Gottwald.
Jaroslav Fogl se bude stěhovat do Teplic, kde by měl pracovat ve středisku mládeže a dále pokračovat ve
službě misijního delegáta. Josef Trochta odchází do Fryštáku, kde by měl být ředitelem komunity. Do
Kobylis by měl přijít Alan Křišťan a Pavel Šimůnek. Prosíme o modlitbu za ty, kterých se tyto změny
dotkou.

Přejeme požehnané prožití adventní doby.



Úmysly mší svatých v týdnu 3.–10. 12. 2023

Přijmi, Bože, oběť této mše svaté, kterou přinášíme…

3.12. Neděle 1. NEDĚLE ADVENTNÍ

7.30
9.00
10.30
18.30

Za zemřelé Annu a Václava Pechovy
Na poděkování sv. Terezičce za vyslyšení proseb
Za zemřelého Josefa Richtra
Za všechny živé a zemřelé farníky a dobrodince

4.12. Pondělí
6.30
18.30

Za zemřelého tatínka
Za Boží požehnání pro Báru

5.12. Úterý
6.30
18.30

Za rodinu Sochovu
Za mládež

6.12. Středa Památka sv. Mikuláše, biskupa
6.30
17.00
18.30

Za dceru a její rodinu
Za zemřelou maminku, tatínka a jejich rodiče
Rq za zemřelou Veroniku Jugasovou

7.12. Čtvrtek
6.30
18.30

Za dárce a dobrodince salesiánů
Za živé a zemřelé členy rodiny

8.12. Pátek Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie
6.30
18.30

Za zemřelou babičku Editku a duše v očistci
Za zemřelou babičku Irenku

9.12. Sobota
6.30
18.30

Na dobrý úmysl
Za + Alenu Zárubovou

10.12. Neděle 2. NEDĚLE ADVENTNÍ

7.30
9.00
10.30
18.30

Za všechny živé a zemřelé farníky a dobrodince
Za zemřelého otce a živou a zemřelou rodinu z obou stran
Za babičku Mílu Voříškovou
Za Dominika

Aktuální elektronické odkazy: ⧫ KOBYLÍSTEK ⧫ Salesiánský magazín ⧫ Zpravodaj Salesiánského střediska ⧫ Zpravodaj
pražské arcidiecéze ⧫ Misijní zprávy ze světa Cagliero 11 ⧫ Misijní kaleidoskop ⧫ Rok rodiny (videa papeže Františka) ⧫
Vlčí doupě Romana Vlka pro děti (přehled pro rodiče) ⧫ Ovečky na TV NOE ⧫ Misionář malomocných ⧫ Apoštolát
modlitby pp Františka ⧫

https://terezicka.cz/kobylistek/
https://www.sdb.cz/magazin/
https://strediskokobylisy.cz/dokumenty/zpravodaje
https://apha.cz/kontakty-a-dokumenty/zpravodaj-arcidieceze/
https://apha.cz/kontakty-a-dokumenty/zpravodaj-arcidieceze/
https://www.sadba.org/cagliero-11/
https://www.sadba.org/misijni-kaleidoskop/
https://www.rodiny.cz/slavime-rok-rodiny/
https://www.apha.cz/novinky/nenechte-si-ujit-videa-papeze-frantiska-k-roku-rodiny/
https://www.youtube.com/c/Vl%C4%8D%C3%ADdoup%C4%9B/playlists
https://www.youtube.com/c/Vl%C4%8D%C3%ADdoup%C4%9B/playlists
https://vlcidoupe.cz/pro-katechety-a-rodice/
https://www.tvnoe.cz/videoteka/hledej?search=Ove%C4%8Dky
https://www.likvidacelepry.cz/https:/www.lepra.cz/Misionar-malomocnych/
https://www.cirkev.cz/apostolat-modlitby
https://www.cirkev.cz/apostolat-modlitby

